
PROTOKÓŁ  Nr 34/2022 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

które dobyło się 15 lutego 2022 roku, godz. 14.00 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Jan Kowalczyk  
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał radnych. Lista obecności stanowi 
załączniki Nr 1 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji na ustawową 
liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu Nr 33/2022 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia                               
18 stycznia 2022 roku. 

2. Kontrola realizacji uchwał Zarządu i Rady Powiatu za II półrocze 2021r.  
3. Sprawy różne. 

 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia  - przyjęcie protokołu                
Nr 33/2022 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 18 stycznia 2022 roku. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół Nr 33/2022 posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej z dnia 18 stycznia 2022 roku został członkom Komisji przesłany mailem.  
 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się protokół Nr 33/2022 posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej z dnia18 stycznia 2022 roku został przyjęty.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola realizacji 
uchwał Zarządu i Rady Powiatu za II półrocze 2021r.  
 
Komisja do kontroli wybrała uchwały: 
- Nr 678/2021 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 25 października 2021r. w sprawie 
wyrażenia zgody na likwidację pojazdu, 
- Nr  687/2021 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 16 listopada 2021r. w sprawie 
ustalenia zasad udzielania osobom niepełnosprawnym dofinansowania do zaopatrzenia w 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) w okresie od 26 listopada 2021 do 31 
grudnia 2021r, 
- Nr 704/2021 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 30 listopada 2021r. w sprawie 
przyznania stypendium dla studentów kształcących się w szkole wyższej na kierunku 
lekarskim, 
- Nr 721/2021 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 17 grudnia 2021r. w sprawie 
przyznania stypendium dla studentów kształcących się w szkole wyższej na kierunków 
pielęgniarstwo. 
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Odnośnie realizacji uchwały Nr 704/2021 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 30 listopada 
2021r. w sprawie przyznania stypendium dla studentów kształcących się w szkole wyższej na 
kierunku lekarskim Kierownik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek 
poinformował, że w następstwie w/w uchwały została wydana decyzja administracyjna 
studentowi, który złożył komplet dokumentów, o przyznaniu stypendium. Student                          
w momencie dostarczenia mu decyzji zrzekł się możliwości odwołania. Decyzja stała się 
prawomocna, na jej podstawie została podpisana umowa o przyznaniu stypendium na okres 
który był wnioskowany tj. na 18 miesięcy w wysokości 2 tys. zł brutto miesięcznie. Pierwsza 
wypłata stypendium nastąpiła w grudniu 2021 roku, kolejne są wypłacane w terminie do                
15 każdego miesiąca. Zatem umowa jest w trakcie realizacji.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy większego zainteresowania stypendiami nie było? 
 
Kierownik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że było 
kilka telefonów w tej sprawie, ale finalnie dokumenty złożyła jedna osoba. Teraz odbywa się 
kolejny nabór wniosków. Ogłoszenie o naborze zostało umieszczone na stronie BIP 
Starostwa, wysłano ponadto pisma informacyjne do rektorów wyższych uczelni. Nabór ten 
jest do 31 marca  na 6 miesięcy tego roku akademickiego i 9 miesięcy następnego.  
 
Radna Marzena Murawska stwierdziła, że może przydałaby się jakaś akcja promocyjna.  
 
Kierownik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że były 
rozesłane pisma informujące do rektorów wyższych uczelni i organizacji studenckich, tam 
gdzie są kierunki lekarskie. Ponadto student który pobiera stypendium stwierdził, że przekaże 
kolegom informację o możliwości uzyskania stypendium.  
 
Radna Marzena Murawska stwierdziła, że w ten sposób najszybciej można zyskać 
odpowiedź na to, czy program jest słuszny i czy przyniesie w przyszłości wymierne efekty.  
 
Radny Marian Wikło zapytał jakie są zobowiązania studenta, który takie stypendium 
otrzyma? 
 
Kierownik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że 
zostało to określone w uchwale Rady Powiatu. Student musi co najmniej trzy lata pracować w 
szpitalu powiatowym, w tym który wybrał.  Student, który pobiera stypendium wybrał 
specjalizację w ortopedii. Nie ma w naszych szpitalach takiego oddziału, ale odbywają się 
zabiegi ortopedyczne, jest taka poradnia przy szpitalu w Pionkach. Z tego co wie, ten student 
będzie specjalizację robił w szpitalu w Radomiu.  
 
Więcej pytań nie zgłoszono. Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja uznała realizację uchwały Nr 704/2021 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 
30 listopada 2021r. w sprawie przyznania stypendium dla studentów kształcących się w 
szkole wyższej na kierunku lekarskim za prawidłową.  
 
 
Odnośnie realizacji uchwały Nr 721/2021 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 17 grudnia 
2021r. w sprawie przyznania stypendium dla studentów kształcących się w szkole wyższej na 
kierunków pielęgniarstwo Dyrektor PCPR w Radomiu Halina Janiszek – Stajniak 
poinformowała, że 7 osób korzysta ze stypendium. Umowy z nimi zostały podpisane. 
Stypendium wynosi 1 tys. zł miesięcznie wypłacane przez okres 18 miesięcy. Wszystkie 
osoby, które korzystają ze stypendium są pracownikami domów pomocy społecznej: 4 osoby 
jest z Krzyżanowic, 3 z Jedlanki. Ponadto 3 osoby z Wierzbicy zrezygnowały.  
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Osoby pobierający stypendium podpisały zobowiązanie, że w jednostkach powiatowych 
przepracują minimum 4 lata.  W przypadku przerwania studiów natomiast zwrócą pobraną 
kwotę. Stwierdziła, że program jest innowacyjny i pewnie będzie promowany gdyż 
pielęgniarki są inaczej opłacane z NFZ, te zatrudnione w szpitalach, inaczej pracujące                      
w dps-ach.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że wiele razy zabierał głos w sprawie  
potrzeby finansowania pielęgniarek pracujących w dps-ach przez NFZ. Na spotkaniu Związku 
Powiatów Polskich była zapowiedź, że Ministerstwo Zdrowia ma się wypowiedzieć w sposób 
wiążący co do ewentualnego finansowania pielęgniarek pracujących w dps-ach przez NFZ.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Halina Janiszek – Stajniak poinformowała, że dziś w Gazecie 
Prawnej była zapowiedź że Ministerstwo Zdrowia, w związku z interwencja ZPP, pochyli się 
nad tym problemem i że ma koncepcję w tym zakresie. Nie ma natomiast jeszcze konkretów.  
 
Radna Marzena Murawska stwierdziła, że stypendystami są osoby które już w dps-ach 
pracują. Zapytała, czy chętnych z zewnątrz nie ma? 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Halina Janiszek – Stajniak poinformowała, że nie.  
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że są duże braki jeśli chodzi o pielęgniarki. Zatem 
inicjatywa przyznawania stypendium jest jak najbardziej słuszna.  
 
Radna Marzena Murawska zaapelowała o promocję przedsięwzięcia w celu pozyskania 
więcej pielęgniarek chętnych do pracy w dps-ach. 
 
Więcej pytań nie zgłoszono. Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja uznała realizację uchwały Nr 721/2021 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 
17 grudnia 2021r. w sprawie przyznania stypendium dla studentów kształcących się w 
szkole wyższej na kierunków pielęgniarstwo za prawidłową.  
 
 
Odnośnie realizacji uchwały Nr 687/2021 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 16 listopada 
2021r. w sprawie ustalenia zasad udzielania osobom niepełnosprawnym dofinansowania do 
zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) w okresie od 26 listopada 2021 
do 31 grudnia 2021r Dyrektor PCPR w Radomiu Halina Janiszek – Stajniak 
poinformowała, że jak w latach poprzednich ta uchwała została zrealizowana. Środki, które 
pozostają z innych działań np. likwidacji barier architektonicznych, turnusów 
rehabilitacyjnych są przesuwane na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze. Najpilniejsze potrzeby na które co miesiąc można składać wnioski to są cewniki, 
pieluchomajtki, zbiorniki na insulinę, czujniki do monitorowania glukozy. Te potrzeby 
zostały zrealizowane niemalże w 100%. Z tamtego roku pozostało 13 niezrealizowanych 
wniosków, z czego 10 już zrealizowano w tym roku. 3 jeszcze nie złożyły wniosku. Pozostałe 
zadania mogą być realizowane po podziale środków jakie przyjdą z PFRON, tj. na przełomie 
marca/kwietnia. Wszystkie przesunięcia środków potem są zatwierdzane przez Radę 
Społeczną w której są przedstawiciele osób niepełnosprawnych.  
 
Radna Irena Dygas zapytała ile wynosi pomoc takiej osobie.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Halina Janiszek – Stajniak poinformowała, że wysokość 
dofinansowania zależy od kwoty na fakturze. Niektórzy składają faktury za kwartał, czy za 
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pół roku. Wówczas dofinansowanie może wynieść 3-4 tysiące zł.   
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy to jest skoordynowane z NFZ który też takiej pomocy 
udziela.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Halina Janiszek – Stajniak poinformowała, że tak. NFZ 
dofinansowuje zakup aparatów słuchowych w kwocie 560 zł. Nie pamięta jaka to jest kwota 
jeśli chodzi o pieluchomajtki. Natomiast PCPR w zależności od dochodu w roku ubiegłym 
dofinansowywał maksymalnie do 3,5 tys. zł na zakup aparatu słuchowego.  
 
Więcej pytań nie zgłoszono. Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja uznała realizację uchwały Nr 687/2021 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 
16 listopada 2021r. w sprawie ustalenia zasad udzielania osobom niepełnosprawnym 
dofinansowania do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) w 
okresie od 26 listopada 2021 do 31 grudnia 2021r za prawidłową.  
 
 
Odnośnie realizacji uchwały Nr 678/2021 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia                                 
25 października 2021r. w sprawie wyrażenia zgody na likwidację pojazdu Dyrektor 
Wydziału Komunikacji Piotr Kucharczyk poinformował, że na podstawie ustawy Prawo o 
ruchu drogowym Starosta prowadzi zadania związane z parkowaniem i usuwaniem pojazdów 
z drogi. Procedura wygląda w ten sposób, że pojazd przejęty przez osobę która prowadzi 
parking po okresie 4 miesięcy informuje Starostwo, że pojazd nie został odebrany. Wówczas 
na podstawie prawomocnego postanowienia Sądu o przepadku pojazdu na rzecz Powiatu 
Radomskiego postanawia się o jego likwidacji. Przedmiotowa uchwała została zrealizowana. 
Pojazd marki RENAULT MEGANE o numerze rejestracyjnym BLK-H6730, nr VIN: 
VF1CM0H0H28530911, rok produkcji 2003, stanowiący własność Powiatu Radomskiego na 
podstawie prawomocnego postanowienia Sądu Rejonowego w Radomiu, I Wydział Cywilny 
z dnia 11 maja 2021 roku Sygn. akt  I Ns 145/20 został przekazany do stacji demontażu 
pojazdów w celu likwidacji. Mają zaświadczenie o demontażu tego pojazdu.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał kto płaci za parking? 
 
Dyrektor Wydziału Komunikacji Piotr Kucharczyk poinformował, że jeśli się uda ustalić 
właściciela to właściciel, jeśli nie wówczas organ, czyli Starosta Radomski. W tym przypadku 
była to firma z zagranicy. Została jej wysłana decyzja o naliczeniu kosztów i po otrzymaniu 
zwrotki będą próbowali wyegzekwować zwrot poniesionych kosztów.  
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że zgodnie z procedurą uchwała została wykonana.  
 
Więcej pytań nie zgłoszono. Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja uznała realizację uchwały Nr 678/2021 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia                                 
25 października 2021r. w sprawie wyrażenia zgody na likwidację pojazdu za 
prawidłową.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że zostanie przeprowadzony przetarg 
ustny ograniczony dla rolników indywidualnych, jeżeli mają oni miejsce zamieszkania na 
terenie powiatu radomskiego lub w gminie bezpośrednio graniczącej z gminą Iłża, w której 
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położona jest nieruchomość wystawiana do przetargu na oddanie w dzierżawę nieruchomości 
rolnych na czas oznaczony nie dłuższy niż 3 lata z przeznaczeniem wyłącznie w celu 
prowadzenia upraw rolnych. Przedmiotem dzierżawy są nieruchomości gruntowe rolne                     
położone w Chwałowicach o łącznej powierzchni 46,7689 ha. Nieruchomości stanowią 
własność Powiatu Radomskiego będące w trwałym zarządzie Zespołu Szkół i Placówek                    
w Chwałowicach. Nieruchomości w części przeznaczonej do dzierżawy są niezabudowane. W 
ewidencji gruntów i budynków działki sklasyfikowane są jako użytki rolne.  
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
34 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 15.05. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Jan Kowalczyk 
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